РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 17 февраля 2012 г. № 91
«Об утверждении норматива
накопления твердых бытовых отходов»

В соответствии с СанПин 4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», В соответствии СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка зданий и застройка городских и сельских поселений» руководствуясь Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить на территории Советского сельского поселения нормативы накопления твердых бытовых отходов (приложение № 1)
2. Решение обнародовать в Вестнике муниципальных правовых актов.

Глава Советского сельского
поселения Калачеевского муниципального района                                                                С.В. Дубровин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета народных депутатов
Советского сельского поселения
№ 91 от 14 февраля 2012 года

Нормы накопления твердых бытовых отходов
по объектам их образования
	№ п/п
	Объект образования ТБО
	Объект накопления
	Норма накопления м3 в год
	Норма накопления м3 в месяц

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Магазины

	1.1.
	Продовольственные и не продовольственные магазины
	на 1 кв. м торговой площади
	0,5
	0,42

	1.2.
	Складская площадь в магазинах
	на 1 кв. м торговой площади
	0,2
	0,02

	1.3.
	Рынки
	на 1 кв. м торговой площади
	0,36
	0,03

	2. Медицинские учреждения

	2.1.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	на 1 посещение
	0,006
	0,0005

	3. Образовательные учреждения

	3.1.
	Школа
	на 1 место
	0,27
	0,023

	4. Культурно – спортивные и развлекательные учреждения

	4.1.
	Дом культуры
	на 1 кв. м общей площади
	0,12
	0,01

	5. Административные учреждения

	5.1.
	Администрация
	на 1 сотрудника
	0,82
	0,068

	6. Жилые дома

	6.1.
	Жилые дома
	На 1 человека
	0,74
	0,061